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Protokół Nr XXXIX/10 

z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej dnia 20 kwietnia 2010 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą 

dziewiątą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Zwracając się do radnych o powstanie z miejsc przypomniał o tragedii, która wydarzyła się 

10 kwietnia br. pod Smoleńskiem. Następnie odczytał Stanowisko Radnych Rady Powiatu 

Gostyńskiego upamiętniające Ofiary katastrofy w Smoleńsku o treści: 
„Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o tragicznej śmierci Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Lecha Kaczyńskiego, Jego Małżonki Marii Kaczyńskiej oraz 94 osób udających się 

na obchody 70. rocznicy zbrodni katyńskiej. Katastrofa pod Smoleńskiem to najbardziej tragiczne 

wydarzenie w powojennej historii naszego kraju. Członkowie prezydenckiej delegacji reprezentowali 

polski naród, który przed 70. laty w lasach katyńskich poniósł niewyobrażalne straty. Podążali, 

aby oddać hołd Rodakom brutalnie zamordowanym przez władze radzieckie. W hołdzie bohaterom 

ponieśli największą ofiarę – ofiarę swojego życia. Mieszkańcy powiatu gostyńskiego godnie uczcili 

pamięć ofiar katastrofy i przeżyli trudne dni żałoby narodowej. Tysiące biało – czerwonych flag 

przepasanych żałobnym kirem, symboliczne znicze, nabożeństwa i  modlitwy to prawdziwy dowód 

ludzkiej solidarności. Żadne słowa i gesty nie są jednak w stanie wyrazić rozmiaru tragedii, jaka 

głębokim bólem przeszyła nasz kraj. Oddajemy hołd Prezydentowi RP i Jego Małżonce, 

przedstawicielom władz państwowych i wojskowych, duchowieństwu oraz wszystkim tragicznie 

zmarłym Ofiarom katastrofy. Łączymy się w bólu z Ich Rodzinami i Bliskimi. Pamiętamy… Cześć Ich 

pamięci!” 

Stanowisko zostało podpisane przez wszystkich radnych obecnych na sesji.  

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski powitał radnych, zaproszonych gości a także 

młodzież i osoby realizujące projekt „Jak działa powiat”.  

 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 

obecnych było 18 radnych. Nieobecny był radny Pan Stanisław Zaremba. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Ad. 2)  

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił porządek obrad XXXVIII sesji Rady 

Powiatu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński w imieniu Zarządu Powiatu Gostyńskiego zwrócił się 
z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady Powiatu Gostyńskiego następujących 
projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

1) wyrażenia woli realizacji projektu pn. „Z Napoleonem do Wielkopolski – promocja walorów 

turystycznych i kulturowych regionu południowo-zachodniej Wielkopolski”, 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet VI – 
Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 – Turystyka, Schemat II – Promocja i 

informacja turystyczna, 
2) realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych 

na terenie Powiatu Gostyńskiego” 
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że projekty uchwał były 

opiniowane przez komisje Rady. Poinformował także, że kilkadziesiąt minut przed rozpoczęciem sesji 

przedstawiciele wszystkich Klubów Radnych oraz władze powiatu złożyły symboliczną wiązankę 

kwiatów pod tablicą upamiętniającą ofiary katastrofy w Smoleńsku.  

 

Wniosek Zarządu Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 

Porządek posiedzenia Rady Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 

Porządek posiedzenia XXXIX sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Powiatu. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 

8. Zapoznanie z formami promocji Powiatu Gostyńskiego w ramach członkowstwa w Wielkopolskiej 

Organizacji Turystycznej. 
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9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

a. zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu, 

b. zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół 

Zawodowych w Gostyniu, 

c. udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2009 r., 

d. udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

e. zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 r., 

f. wyrażenia woli realizacji projektu pn. „Z Napoleonem do Wielkopolski – promocja 

walorów turystycznych i kulturowych regionu południowo-zachodniej Wielkopolski”, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet VI 

– Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 – Turystyka, Schemat II – Promocja 

i informacja turystyczna, 

g. realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów 

budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego” 

10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Wolne głosy.  

13. Zakończenie.  

 

Ad. 3) 
Protokół Nr XXXVIII/10 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 marca 2010 r. został przyjęty 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych.  

 

Ad. 4) 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 25 marca i 8 kwietnia 2010 r. zostały przekazane radnym. 
Informację z posiedzenia Zarządu z dnia 15 kwietnia 2010 r. przedstawił Wicestarosta Pan Janusz 
Sikora 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 
 
Ad. 5) 
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W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu” radni 

zadali następujące pytania: 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zapytał o informację z dnia 8 kwietnia br., pkt 3 c) 

„Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami w sprawie wykupu gruntów pod rondo na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 

z drogą powiatową 4930P Poraj – Czachorowo. Starosta poinformował o możliwości wcześniejszego 

terminu realizacji zadania na drodze nr 434, tj. budowy ronda na skrzyżowaniu z drogą powiatową 

4930P Poraj- Czachorowo.” Przewodniczący zapytał o realne szanse na realizację inwestycji w dość 

krótkiej perspektywie czasowej, jaka jest rola powiatu oraz czy można już dzisiaj mówić o kosztach 

i czy w przybliżeniu można określić termin jej realizacji.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na zapis pkt. 2 b) informacji z 8 kwietnia „Zarząd podjął 

uchwałę w sprawie zasad zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno – 

pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2010/2011.” Zwróciła się 

o przedstawienie tych zasad.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał o informację z dnia 8 kwietnia br., pkt. 3 b) „Zarząd 

zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie ilości wydanych decyzji 

administracyjnych do Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego w SP ZOZ w Gostyniu. W I kwartale 

2010 roku wydano 33 decyzje administracyjne a w grudniu 2009 r. wydano 7 decyzji z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.” Radny zapytał, czy ma przez to rozumieć, że jest już kolejka 

chętnych do Zakładu. Ponadto radny zapytał o informację z 15 kwietnia br., pkt. 1 a) „Zarząd 

rozpatrzył wniosek Rady Sołeckiej wsi Waszkowo w sprawie dofinansowania prac związanych 

z zarybianiem stawu. Wniosek rozpatrzono negatywnie ze względu na brak możliwości 

dofinansowania.” Radny zapytał o opinię przedstawioną przez Wydział Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska. Zwrócił też uwagę, że Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej został włączony do budżetu powiatu i zapytał, czy został on już całkowicie rozdysponowany.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie dotyczące budowy ronda powiedział, 

że Województwo Wielkopolskie jest w trakcie ogłaszania przetargów na dokończenie budowy 

obwodnicy w Śremie i modernizację drogi Śrem- Miejska Górka. Oferty zostały złożone na kwoty 

dużo niższe od kwot kosztorysowych, w związku z czym wystąpią oszczędności na tych inwestycjach 

i jest duże prawdopodobieństwo wcześniejszego rozpoczęcia innych inwestycji. Powiat chce 

wykorzystać ten moment i powtórnie złożyć wniosek do województwa o budowę ronda na ul. 

Wrocławskiej w Gostyniu, przy wyjeździe ze strefy przemysłowej. Koszt  tego zadania to ok. 3,5 mln 

zł. Rozmawiano też z Gminą Gostyń na temat finansowania tego zadania. Powiat przygotował, 

za zgodą województwa, projekt ronda oraz wydzielił grunty. Grunty te nie zostały jeszcze wykupione 

ze względu na duże obciążenie budżetu powiatu. Jednakże, gdyby miało to stanowić kartę 

przetargową w realizacji tego zadania, powiat jest w stanie wykupić grunty i przekazać je 

województwu. Starosta podkreślił, że jest to zadanie prowadzone na drodze wojewódzkiej, ale jest 
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dopuszczalna możliwość wsparcia realizacji zadania wojewódzkiego przez powiat czy gminę, która 

również deklarowała wsparcie zadania. Dodał, że nie znany jest termin wykonania inwestycji.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora wyjaśniając podjęcie przez Zarząd Powiatu uchwały w sprawie 

zasad zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno – pedagogicznej 

prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2010/2011 powiedział, że jest to związane 

z wprowadzeniem wersji elektronicznej arkuszy i koniecznością ujednolicenia obu wersji- papierowej 

i elektronicznej. Podkreślił, że wyszczególniono wyraźnie godziny zajęć nauczycieli, które są 

podporządkowane poszczególnym przydziałom do danych przedmiotów oraz godziny przeznaczone 

na takie zadania jak prace przy maturze lub przy egzaminach związanych z uzyskiwaniem kwalifikacji 

zawodowych. 

Odpowiadając na pytanie dotyczące skierowań do Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego poinformował, 

że w związku z przygotowywaniem się do przekształcenia od 1 stycznia 2010 r. oddziału 

dla przewlekle chorych w Zakład Opiekuńczo- Leczniczy przyjmowano skierowania już w grudniu 

do ZOL, które były realizowane od 1 stycznia 2010 r. W związku z tym łącznie było 27+33 skierowań. 

Wicestarosta potwierdził, że jest już kolejka chętnych do przyjęcia do ZOL.  
Sekretarz Pan Leszek Maliński odpowiadając na pytanie dotyczące wniosku Rady Sołeckiej wsi 

Waszkowo wyjaśnił, że w związku z przeniesieniem środków finansowych z PFOŚiGW do budżetu 

powiatu zmieniły się zasady ich wydatkowania. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości 

bezpośredniego przeznaczenia tych środków na zarybienie stawu, który nie stanowi własności 

powiatu. To, na jakie cele środki mogą być wydatkowane, wskazują przepisy ustawy o ochronie 

środowiska.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński uzupełniając wypowiedź przedmówcy powiedział, że środki 

dotychczas planowane na PFOŚiGW powiat w dalszym ciągu chce przeznaczać na ochronę 

środowiska, lecz forma tej pomocy musi być inna. O pieniądzach będzie decydowała Rada, poprzez 

podejmowanie uchwał o pomocy finansowej dla gmin czy jednostek, które będziemy chcieli wspierać.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o pismo dołączone do informacji z posiedzenia Zarządu, 

dotyczące punktu pośrednictwa pracy zaproponowanego przez OHP. Zapytała, czy w I kadencji nie 

została podjęta uchwała dotycząca wynajmowania pomieszczeń w budynku przychodni tylko 

i wyłącznie na działalność medyczną lub około medyczną.  

Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski poinformował, że otrzymał informację, iż odpowiedź na 

to pytanie zostanie udzielona w formie pisemnej.  

 

Ad. 6) 
Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych  
na nie odpowiedziach. 
W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje.  
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Ad. 7) 

W punkcie „Zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
 

Ad. 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Pan Krzysztof Deutsch. 

Poinformował, że w dniu 10 marca 2010 r. roku Komisja Rewizyjna w składzie: Stanisław Zaremba 

Przewodniczący Komisji, Krzysztof Deutsch Zastępca Przewodniczącego, Kazimiera Puślednik 

Sekretarz oraz członkowie Grzegorz Marszałek oraz Józef Konarczak przy udziale audytora 

wewnętrznego Starostwa Powiatowego w Gostyniu Pana Zbigniewa Hołogi przeprowadziła kontrolę 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w zakresie zarządzania jednostką. Kontrola została 

przeprowadzona na podstawie planu pracy Komisji Rewizyjnej zatwierdzonego uchwałą 

Nr XXXVII/303/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia planów 

pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2010. Zgodnie z postanowieniem § 88 pkt 1 

Statutu Powiatu Gostyńskiego, Komisja Rewizyjna przygotowuje projekt zaleceń i wniosków 

pokontrolnych, które po przyjęciu przedstawia Radzie do zatwierdzenia. Na posiedzeniu w dniu 

31 marca 2010 r. Komisja Rewizyjna przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przyjęcia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

w Gostyniu. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna przekłada Wysokiej Radzie niniejszy projekt 

uchwały i wnosi o jego przyjęcie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
 

Uchwała Nr XXXIX/325/10 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 
przeprowadzonej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu została podjęta w wyniku 
głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 

w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan 

Krzysztof Deutsch.  

Poinformował, że w dniu 11 marca 2010 r. roku Komisja Rewizyjna w składzie Stanisław Zaremba 

Przewodniczący Komisji, Krzysztof Deutsch Zastępca Przewodniczącego, Kazimiera Puślednik 

Sekretarz oraz Grzegorz Marszałek Członek przy udziale audytora wewnętrznego Starostwa 

Powiatowego w Gostyniu Pana Zbigniewa Hołogi przeprowadziła kontrolę w Zespole Szkół 
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Zawodowych w Gostyniu w zakresie zarządzania jednostką. Kontrola została przeprowadzona 

na podstawie planu pracy Komisji Rewizyjnej zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVII/303/10 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych 

Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2010. Zgodnie z postanowieniem § 88 pkt 1 Statutu Powiatu 

Gostyńskiego, Komisja Rewizyjna przygotowuje projekt zaleceń i wniosków pokontrolnych, które 

po przyjęciu przedstawia Radzie do zatwierdzenia. Na posiedzeniu w dniu 31 marca 2010 r. Komisja 

Rewizyjna przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia wystąpienia 

pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu. W związku 

z powyższym Komisja Rewizyjna przekłada Wysokiej Radzie niniejszy projekt uchwały i wnosi o jego 

przyjęcie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXXIX/326/10 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 
przeprowadzonej w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu została podjęta w wyniku 
głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 8 c) 
Udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2009 rok. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że przedłożone przez Zarząd Powiatu 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 r. było omawiane na posiedzeniach komisji stałych Rady 

Powiatu. Plan finansowy został zrealizowany po stronie dochodów w 100,3 % a po stronie wydatków 

prawie w 97%. Pieniądze pochodzące z budżetu w 2009 r. wydatkowano na działalność bieżącą 

jednostek realizujących zadania samorządu powiatowego oraz na inwestycje, w takich działach jak 

pomoc społeczna, służba zdrowia, oświata, drogi powiatowe i administracja publiczna. Osiągnięto 

główne cele i zrealizowano wiele zadań inwestycyjnych. Szereg inwestycji rozpoczętych w ubiegłym 

roku jest kontynuowanych, ze względu na ich wieloletni charakter, również w tym roku. Zanotowano 

nieco niższy poziom cen usług inwestycyjnych, co pozwoliło na wprowadzenie kilku nowych zadań. 

Osiągnięto założone cele związane z poprawą warunków pracy w jednostkach przy zachowaniu 

dyscypliny w wydatkach bieżących. Starosta podkreślił dużą skuteczność w pozyskiwaniu środków 

z programów krajowych i unijnych, co umożliwia realizację zadań zapisanych w Wieloletnim 

Programie Inwestycyjnym i gwarantuje prawidłowy rozwój powiatu. Starosta podziękował radnym 

za współpracę przy realizacji budżetu w 2009 roku oraz Zarządowi Powiatu, pracownikom Starostwa 

i jednostek za rzetelną pracę i dyscyplinę w wydatkowaniu środków.  

Następnie Starosta przedstawił prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
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Zwrócił uwagę na stały, proporcjonalny wzrost dochodów i wydatków w ciągu ostatnich lat, 

co związane jest ze wzrostem budżetu wynikającym ze wskaźników inflacji, realizacją różnych 

programów, w tym krajowych i unijnych. Widać tutaj tendencje utrzymywania się wydatków 

nad dochodami, co związane jest głównie z realizacją zadań majątkowych inwestycyjnych. Starosta 

zwrócił uwagę na deficyt, który zmalał w stosunku do planu.  

 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak przedstawiła uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu 
z wykonania budżetu powiatu za 2009 r. 

„Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem 

Nr 11/2009 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 06 lipca 2009 r. 

ze zmianami w osobach: Przewodniczący Zdzisław Drost, Członkowie: Danuta Szczepańska i Beata 

Rodewald-Łaszkowska działając na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. Nr 55 z 2001 r. poz. 577 

ze zmianami) i art. 199 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) w związku z art. 121 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1241) wyraża 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 

za 2009 rok opinię pozytywną. 

Przedmiotem badania, stanowiącym podstawę do wydania opinii było przedłożone tutejszej Izbie 

roczne sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2009 rok. Skład Orzekający 

zapoznał się też z uchwałą budżetową uchwaloną w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

oraz ze sprawozdaniami budżetowymi przedkładanymi Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

1. Przedłożone sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu Powiatu za 2009 rok zawiera: 

• dane dotyczące realizacji dochodów i wydatków budżetowych w ujęciu tabelarycznym 

oraz w ujęciu opisowym. W tabeli przedstawiono realizację dochodów i wydatków w pełnej 

szczegółowości klasyfikacji budżetowej z wykazaniem planowanych kwot, wykonania 

dochodów oraz stosunku procentowego wykonania planu, 

• dane dotyczące przychodów i wydatków funduszy celowych w ujęciu tabelarycznym 

i opisowym, 

• dane dotyczące realizacji dotacji, zadań inwestycyjnych z budżetu Powiatu Gostyńskiego 

oraz dane dotyczące realizacji zadań z wieloletniego programu inwestycyjnego. 

• wykonanie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

przekazanych ustawowo oraz realizowanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej. 
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2. Na podstawie przeprowadzonego badania Skład Orzekający ustalił, że uchwalony w dniu 

18 grudnia 2008 r. budżet Powiatu na 2009 rok wraz z wprowadzonymi przez Radę oraz Zarząd, 

w ciągu roku budżetowego, zmianami został wykonany następująco: 

• dochody w wysokości 63.366.149 zł, co stanowi 100,32 % planu, 

• wydatki w wysokości 68.511.164 zł, co stanowi 96,73 % planu, 

W wyniku tak zrealizowanego budżetu rok zamknął się deficytem budżetowym w kwocie 

5.145.015 zł przy zakładanym w kwocie - 7.661.023 zł. Przychody budżetu zrealizowano w kwocie 

7.737.536 zł, w tym z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 8.931.736 zł oraz z tytułu innych 

rozliczeń krajowych w kwocie 1.658.712 zł. Rozchody zrealizowano w kwocie 3.589.309 zł 

i dotyczyły spłat kredytów i pożyczek. Dane te potwierdza sprawozdanie Rb-NDS 

o nadwyżce/deficycie za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2009 r. Ze sprawozdania 

Rb-Z o stanie zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 

31 grudnia 2009 r. wynika, ze zadłużenie Powiatu z tytułu kredytów i pożyczek na koniec 

2009 roku ogółem wyniosło 21.861.975 zł, co stanowi 34,50 % wykonanych dochodów. 

3. W sprawozdaniu Zarząd przedstawił realizację poszczególnych dochodów w ujęciu tabelarycznym, 

a w części opisowej omówił poziom realizacji oraz przyczyny występujących rozbieżności 

pomiędzy planem a wykonaniem. Ponadto przedstawił realizację wydatków w jednostkach, 

inspekcjach i strażach (w tym również poziom wykonania zadań inwestycyjnych). 

4. Skład Orzekający stwierdził zgodność wykazanych w sprawozdaniu Zarządu planowanych kwot 

z budżetem oraz poszczególnymi sprawozdaniami budżetowymi i informacjami dysponentów 

środków budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Jednakże występuje 

rozbieżność w planie dochodów z tytuł udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych 

(dz. 756 rozdz. 75622 § 0010) i tak plan według dysponenta: 9.597.946 zł, plan według Powiatu - 

8.597.946 zł — Zarząd nie podał przyczyny niższego zaplanowania dochodów z tego tytułu. 

5. Skład Orzekający wskazuje na następujące uchybienia: 

1) Na str. 35 przedstawiono „Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny na lata 

2009- 2011”, w którym występuje szereg rozbieżności w zadaniach w zakresie wysokości 

łącznych nakładów oraz okresu realizacji w stosunku do Uchwały Nr XXXVL”295/09 z dnia 

22.12.2009 r. w sprawie zmian budżetu i w budżecie na 2009 rok. 

2) Na str. 45 sprawozdania wykazano, iż dochody majątkowe wynoszą 3.189.957,79 zł zamiast 

3.272.588,94 zł (do wysokości dochodów majątkowych nie zaliczono § 0770 w kwocie —

82.631,15 zł). W wyniku powyższego dochody bieżące stanowią kwotę 60.093.650,43 zł. 

3) Na str. 62 sprawozdania zawarto informację, iż Powiat udzielił pomocy finansowej w kwocie 

150.000 zł na dofinansowanie rozbudowy budynku szkoły Zespołu Szkół Ogólnokształcących  

i Zawodowych w Krobi. Jednocześnie na str. 79 wskazano, iż kwota 150.000 zł przeznaczona 

jest na dofinansowanie rozbudowy budynku ZSOiZ w Pogorzeli. Jednakże z uchwały 
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Nr XVIII/151/2008 podjętej w dniu 26.06.2008 r. wynika, iż Powiat udzielił pomocy finansowej 

Gminie Krobia. 

4) W sprawozdaniu stwierdzono oczywistą omyłkę pisarską — na str. 27 oraz 31 w tabelach: 

wykonanie zadań zakresu administracji rządowej a także wykonanie zadań realizowanych 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej wskazano plan po zmianach 

na 31.12.2008r. oraz wykonanie na 31.12.2008 r. zamiast 2009 r. 

W ocenie Składu Orzekającego przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 rok spełnia 

wymogi określone w art. 199 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 

przy 4 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 
 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Józef Konarczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 5 głosów „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy 

„za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Deutsch poinformował, że na podstawie 

§ 72 ust. 1 w związku z § 74 pkt 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XVI/138/08 Rady Powiatu z dnia 24 kwietnia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Gostyńskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 104, poz. 1945) Komisja 

zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2009 rok 

oraz postanowiła wystąpić z wnioskiem do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2009 rok.  

Wniosek Komisji Rewizyjnej: 

„Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 

Gostyńskiego w składzie: Stanisław Zaremba Przewodniczący Komisji, Krzysztof Deutsch Zastępca 

Przewodniczącego, Kazimiera Poślednik Sekretarz oraz członkowie Grzegorz Marszałek i Józef 

Konarczak po dokonaniu kontroli i oceny wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za rok 2009 
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zwraca się do Rady Powiatu Gostyńskiego z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Gostyńskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2009. Uzasadnienie: 

Komisja Rewizyjna kieruje przedmiotowy wniosek po dokonaniu następujących czynności: 

1) przeprowadzeniu kontroli w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, 

2) przeprowadzeniu kontroli w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu, 

3) analizie i ocenie przedłożonego przez Zarząd Powiatu sprawozdania z wykonania budżetu 

powiatu za rok 2009, 

4) analizie i ocenie wyników kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

przeprowadzonej w 2009 roku. 

Ad. 1) Komisja Rewizyjna na podstawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 1 marca 2010 r. i upoważnienia Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z dnia 

1 marca 2010 r. przeprowadziła kontrolę w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. Kontrolę 

przeprowadzono w dniu 10 marca 2010 r. Kontrolą objęto: przepisy wewnętrzne regulujące 

gospodarkę finansową i rachunkowość – aktualność, zgodność z przepisami prawa, kontrola 

finansowa – procedury kontroli, wydatki budżetowe – kontrola dokumentów, badanie i porównanie 

stanu faktycznego ze stanem wymaganym w zakresie dokonywania wydatków ze środków 

publicznych, stan bazy dydaktycznej. Członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie ocenili wykonanie 

planu wydatków budżetowych. W opinii Komisji Rewizyjnej wyniki przeprowadzonej kontroli pozwalają 

na pozytywną ocenę funkcjonowania jednostki. 

Ad.2) Komisja Rewizyjna na podstawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 1 marca 2010 r. i upoważnienia Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z dnia 1 marca 2010 r. 

przeprowadziła kontrolę w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu. Kontrolę przeprowadzono w dniu 

11 marca 2010 r. Kontrolą objęto: przepisy wewnętrzne regulujące gospodarkę finansową 

i rachunkowość – aktualność, zgodność z przepisami prawa, kontrola finansowa – procedury kontroli, 

wydatki budżetowe – kontrola dokumentów, badanie i porównanie stanu faktycznego ze stanem 

wymaganym w zakresie dokonywania wydatków ze środków publicznych, stan bazy dydaktycznej. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie ocenili wykonanie planu wydatków budżetowych. W opinii 

Komisji Rewizyjnej wyniki przeprowadzonej kontroli pozwalają na pozytywną ocenę funkcjonowania 

jednostki. Uaktualnienia wymagają regulacje opisujące obowiązujące w jednostce zasady 

rachunkowości oraz zakładowy plan kont. Stosowanie procedur kontroli finansowej 

po wyeliminowaniu stwierdzonych uchybień można uznać za prawidłowe. 

Ad.3) Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 31 marca 2010 r. dokonała analizy i oceny 

przedłożonego przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 

za rok 2009. W trakcie analizy stwierdzono co następuje. Sprawozdanie z wykonania budżetu 

za 2009 rok zostało sporządzone w ujęciu tabelarycznym i opisowym w szczegółowości, zgodnie 

z uchwałą Nr XXIV/198/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 2008 roku w sprawie 
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uchwalenia budżetu Powiatu Gostyńskiego na 2009 rok. Wyżej wymienioną uchwałą uchwalono 

budżet w następujących wysokościach: 

- po stronie planowanych dochodów w kwocie 60.088.112 zł, 

- po stronie planowanych wydatków w kwocie 63.939.539 zł, 

- planowany deficyt wynosił 3.851.427 zł. 

W ciągu roku dokonano zmian budżetu i w budżecie 21 razy. Plan po stronie dochodów na dzień 

31 grudnia 2009 r. wynosił 63.159.956 zł, a wykonany został w kwocie 63.366.149,37 zł, co stanowiło 

100,33 % w stosunku do planu. Realizacja dochodów budżetowych w roku 2009 wg źródeł 

przedstawia się następująco: 

− dotacje 14.364.159,15 zł – 97,79 % w stosunku do planu, 

− subwencje 28.455.063,00 zł – 100 % w stosunku do planu, 

− udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 8.724.561,00 zł – 101,47 % w stosunku  

do planu, 

− udział w podatku dochodowym od osób prawnych 679.221,87 zł – 169,81% w stosunku do planu, 

− dochody własne 11.143.144,35 zł – 101,13 % w stosunku do planu. 

Planowane wydatki po zmianach na koniec roku wynosiły 70.820.979 zł, wykonanie natomiast wynosi 

68.511.164,72 zł, co stanowi 96,74  % w stosunku do planu. Wydatki bieżące zrealizowano 

w wysokości 56.870.178,62 zł – 83,01 % wykonania wydatków ogółem, wydatki majątkowe natomiast 

zrealizowano w wysokości 11.640.986,10 zł – 16,99 % wykonania wydatków ogółem. Deficyt 

budżetowy w roku 2009 planowano w wysokości 7.661.023 zł. Planowanym źródłem pokrycia deficytu 

były wolne środki z lat ubiegłych w kwocie 1.318.596 zł oraz kredyt bankowy. Na koniec roku 2009 

wystąpił deficyt budżetowy w wysokości 5.145.015,35 zł. Planowane przychody stanowiły kwotę 

11.250.332 zł, na które składają się: kredyty i pożyczki  – 9.931.736 zł, wolne środki z lat ubiegłych – 

1.318.596 zł. Wykonane przychody na koniec roku 2009 wynosiły 10.590.448,71 zł, z tego: kredyty – 

8.931.736 zł, wolne środki z lat ubiegłych – 1.658.712,71 zł. Planowane rozchody na koniec roku 

2009 w kwocie 3.589.309 zł to spłaty rat kredytów i pożyczek. Rozchody wykonano w kwocie 

3.589.309 zł na spłaty rat kredytów i pożyczek. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych na koniec 

roku 2009 wynoszą 1.856.124,21 zł. Zadłużenie powiatu na dzień 31 grudnia 2009 r. wynosi 

21.861.975 zł, co stanowi 34,50 % do wykonanych dochodów. 

Ad.4) Na posiedzeniu w dniu 31 marca 2010 r. Komisja Rewizyjna zapoznała się z wynikami kontroli 

przeprowadzonej przez Regionalna Izbę Obrachunkową w Poznaniu. Kontrolą objęto: regulacje 

wewnętrzne dotyczące ustroju i funkcjonowania Powiatu Gostyńskiego i jego jednostek 

organizacyjnych, funkcjonowanie kontroli wewnętrznej, prowadzenie rachunkowości, gospodarkę 

pieniężną i rozrachunki, wykonanie budżetu, w tym realizacje wybranych dochodów i wydatków, 

udzielanie zamówień publicznych, realizacje zadań zleconych i realizowanych w ramach porozumień, 

gospodarowanie mieniem komunalnym, rozliczenia budżetu z jednostkami organizacyjnymi. Wyniki 
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kontroli wykazały nieliczne nieprawidłowości i uchybienia, które nie wpłynęły na funkcjonowanie 

Powiatu Gostyńskiego i jego jednostek organizacyjnych. Stwierdzone uchybienia nie spowodowały 

wniesienia zawiadomienia o  naruszeniu dyscypliny finansów publicznych. W wystąpieniu 

pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 1 lipca 2009 r. nie wniesiono uwag 

do funkcjonującej kontroli wewnętrznej, w tym kontroli jednostek organizacyjnych na podstawie 

art. 187 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (obowiązującej w roku 

2009). Art. 187  nakłada na Zarząd Powiatu obowiązek sprawowania nadzoru nad realizacją procedur 

w zakresie celowości zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania wydatków. Komisja 

Rewizyjna uznała za prawidłowe sprawowanie nadzoru nad realizacją dochodów i wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetu Powiatu Gostyńskiego. W wyniku przeprowadzonego postępowania 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że Zarząd Powiatu Gostyńskiego realizował budżet powiatu w roku 

2009 zgodnie z planem wynikającym z uchwały budżetowej i potrzeb prawidłowej gospodarki 

finansowej. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna wnioskuje jak na wstępie.” 

 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił Uchwałę Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w 
sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2009 r., 

„Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem 

Nr 11/2009 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 06 lipca 2009 r. 

ze zmianami w osobach: Przewodniczący Zdzisław Drost, Członkowie Danuta Szczepańska i Beata 

Rodewald-Łaszkowska działając na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. Nr 55 z 2001 r., poz. 577 

ze zmianami) w związku z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1592 ze zmianami) po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego 

z wykonania budżetu powiatu za 2009 rok wyraża następującą opinię: 

Zapis art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym nakłada na komisję rewizyjną obowiązek 

dokonania oceny i wydania opinii o wykonaniu budżetu powiatu i w oparciu o tą ocenę wystąpienia 

do rady powiatu z wnioskiem w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium zarządowi 

powiatu. Przedłożony przez Przewodniczącego Rady Powiatu przy piśmie z dnia 31 marca 2010 r. 

wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego z wykonania 

budżetu Powiatu za 2009 rok został skierowany do Rady Powiatu Gostyńskiego, zawiera 

uzasadnienie i został podpisany przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Uzasadnienie 

do wniosku Komisji Rewizyjnej zawiera omówienie zakresu kontroli i oceny wykonania budżetu 

powiatu za 2009 rok - Komisja wydała opinię na podstawie analizy i oceny sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2009 rok. Ponadto Komisja przeprowadziła kontrolę w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

w Gostyniu i Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu. Komisja wykorzystała również „analizę i ocenę 
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wyników kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu przeprowadzonej w 2009 roku”. 

Komisja, w swojej opinii, odniosła się do ogólnych wielkości planu, z uwzględnieniem zmian 

dokonanych w ciągu roku budżetowego przez Radę i Zarząd w ramach posiadanych uprawnień 

oraz wykonania dochodów i wydatków budżetu. W zakresie dochodów Komisja odniosła się 

do wykonania według źródeł (dotacje, subwencje, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 

oraz dochodów własnych) przedstawiając w kwotach globalnych poziom ich realizacji. W zakresie 

wydatków szczególną uwagę zwrócono na realizację, z podziałem na wydatki bieżące i wydatki 

majątkowe, w kwotach globalnych. Ponadto Komisja odniosła się do wyniku finansowego (poziom 

zadłużenia Powiatu) i źródeł sfinansowania oraz do poziomu przychodów i rozchodów budżetu 

powiatu. Komisja uwzględniła również wyniki przeprowadzonych kontroli za 2009r. w zakresie 

wykonania budżetu powiatu. Omówiono wyniki kontroli w zakresie realizacji planu finansowego tych 

jednostek. Przeprowadzono również kontrolę dowodów księgowych. Jednakże Komisja Rewizyjna nie 

powołała się na prowadzone w ciągu roku budżetowego kontrole związane z wykonywaniem budżetu 

wynikające z planu pracy Komisji przyjętego przez Radę. W wyniku przeprowadzonego postępowania 

Komisja stwierdziła, że budżet został wykonany zgodnie z uchwalą budżetową i potrzebami 

prawidłowej gospodarki finansowej. Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu powiatu 

za 2009 rok i wystąpiła do Rady Powiatu z wnioskiem o udzielenie Zarządowi absolutorium z tego 

tytułu. Jednakże Skład Orzekający wskazuje, że powoływanie się na wyniki kontroli Przeprowadzonej 

w 2009 roku przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu jest nieuzasadnione gdyż zakresem 

kontroli zostało objęte wykonanie budżetu za 2008 r. i nie może być brane pod uwagę 

przy dokonywaniu oceny wykonania budżetu za 2009 r. Mając powyższe na uwadze, Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraża opinię, że wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Gostyńskiego z wykonania budżetu powiatu za 2009 rok został podjęty i uzasadniony zgodnie 

z wymogami prawa.” 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski otworzył dyskusję nad sprawozdaniem 

z wykonania budżetu powiatu i wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu. 

 

Radna Pani Elżbieta Palka poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Samorządowo- 

Organizacyjnej i Porządku Publicznego zadała kilka pytań, na które nie otrzymała odpowiedzi. 

W związku z tym zwróciła się o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.  

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak odpowiedziała, że kwota 46.360 zł za opracowanie wniosku 

studium wykonalności ze środków WRPO 2007 dotyczy faktury Firmy PCM za opracowanie wniosku 

studium wykonalności na modernizację szpitala. Umowy zlecenia na kwotę 3.698 zł dotyczyły 

sprzątania- umowy okresowe.  
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Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę, że umowy zlecenia to 33.698 zł.  

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że część tej kwoty dotyczy wynagrodzeń 

palaczy, którzy są zatrudniani sezonowo, ponadto są to umowy za sprzątanie pomieszczeń. Dokładne 

dane zostaną przedstawione pisemnie w terminie późniejszym. Na wystawę koni w Pudliszkach 

przeznaczono 10.000 zł, wynagrodzenia tłumaczy- zostało policzone zbyt dużo, gdyż w kwocie 

5.700 zł były również umowy o dzieło na wieniec dożynkowy, umowy na sprzątanie placu po Dniu 

Powiatu oraz wyjazd rycerzy do Niemiec- dofinansowanie w kwocie 1.000 zł. Ostatecznie 

na tłumaczenia wydatkowano kwotę ok. 2.700 zł. Organizacja konferencji ok. 2.000 zł, 

dofinansowanie wyjazdu ucznia szkoły muzycznej na konkurs do Francji, dofinansowanie wyjazdu 

Bractwa Rycerskiego do Niemiec- 1.000 zł, materiały promocyjne w sumie 17.750 zł.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy zatem w kolejnym rozdziale- pozostała działalność- kwota 

kolejna na wystawę koni jest kwotą na wystawę powozów konnych. Zapytała, czy była wystawa koni 

w Rokosowie i wystawa koni w Pudliszkach.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że wystawa koni Rokosowo- Pudliszki to jedna 

impreza.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę, że Pani Skarbnik przekazała informację, że rozdział 

wyżej- materiały promocyjne- zawiera w sobie 10.000 zł na wystawę koni w Pudliszkach. Następnie 

jest kolejny rozdział, gdzie również jest 10.000 zł na wystawę koni, ale tym razem w Rokosowie. 

Uznajemy zatem, że były dwie wystawy koni, gdyż w sumie poszło na nie 20.000 zł. Zapytała, czy jest 

to prawda, czy też jest to błąd.  

Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Pan Michał Listwoń poinformował, że materiały 

promocyjne w takiej kategorii, w jakiej są one traktowane w Biurze Promocji-  np. zakup gadżetów, 

to kwota 8.800 zł. Na kwotę 37.000 składa się szereg innych działań, które w Biurze Promocji nie są 

ujęte jako materiały promocyjne. Kierownik wyjaśnił, że odbyły się dwie imprezy- w Gogolewie 

i wystawa w Pudliszkach, z tym że zmienia się samo miejsce drugiej wystawy- Pudliszki 

lub Rokosowo. Na każdą imprezę przeznaczono kwotę po 10.000 zł. Kwestia dofinansowania tych 

imprez była regulowana umowami o współorganizacji. Podkreślił, że niespójność wynika 

z interpretacji zapisu „materiały promocyjne”- na które w Biurze Promocji wydatkowano kwotę 

8.800 zł. Natomiast jest cała lista wydatków w ogóle nie przystających do materiałów promocyjnych, 

a które są tutaj ujęte.  

Radna Pani Elżbieta Palka stwierdziła, iż rozumie przez to, iż wystawy koni w Rokosowie w tym roku 

w ogóle nie było.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że nieporozumienie wynika z tego, że imprezę 

można określić „wystawa w Pudliszkach z siedzibą w Rokosowie”. Wyjaśnił, że wystawa zawsze 

odbywała się w Pudliszkach, jednak ze względu na remont stadionu została przeniesiona 

do Rokosowa. W związku z tym nastąpiło nieporozumienie w nazewnictwie. Odbyły się dwie 
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wystawy- w Rokosowie, która dotyczyła wystawy w Pudliszkach, i w Gogolewie. Ponadto odbyła się 

impreza – wystawa „Konie i Powozy”- ale ta kwota jej nie dotyczy.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę, że jeżeli wystawa w Pudliszkach to to samo co wystawa 

w Rokosowie, tzn. że mieści się w rozdziale 75095 i wydatkowano na nią 9.999,24 zł. Zatem 

w materiałach promocyjnych wpis „wystawa regionalna koni w Pudliszkach” jest nie do przyjęcia. 

Powinien on raczej brzmieć „wystawa regionalna koni w Gogolewie”.  

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że po sprawdzeniu opisów rachunków 

informacja na ten temat zostanie udzielona na piśmie.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o środki na dokształcanie nauczycieli. Zespół Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu nie wykorzystał na dokształcanie nauczycieli ok. 45 % poniekąd 

obligatoryjnie ustalanych środków. Zapytała, dlaczego tak się stało.  
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała poinformował, 

że zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela na doskonalenie i dokształcanie zawodowe nauczycieli 

zapisana jest ustawowo kwota w wysokości 1%, która jest współzależna od wysokości wynagrodzeń 

osobowych nauczycieli. Ustawa mówi, że kwota ta jest automatycznie dzielona na poszczególne 

placówki zgodnie z przyjętym planem doskonalenia zawodowego nauczycieli. W ZSO tej kwoty nie 

wykorzystano, gdyż wewnątrzszkolny system doskonalenia nauczycieli nie został w pełni 

zrealizowany  z uwagi na wystąpienie różnych sytuacji życiowych związanych z długotrwałym 

zwolnieniem lekarskim lub urlopem macierzyńskim.  

Radna Pani Elżbieta Palka stwierdziła, że szkoda, gdyż są to kwoty na ważny cel. Radna 

powiedziała, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisji pytała Wicestarostę, czy wyjeżdżał na tygodniowy 

pobyt do Francji w czasie tzw. wymiany rodzin w ramach delegacji. Wicestarosta potwierdził wyjazd 

w ramach delegacji. Radna zapytała, czy powiat ma umowę partnerską – z Normandią 

lub z Regionem Rouen, co by sprawiło, że Wicestarosta w ramach delegacji mógłby pojechać. 

Dodała, że Wicestarosta informował, że nie jechał na obchody jubileuszowe. Stwierdziła, że gdyby 

władze powiatu wyjechały na obchody jubileuszowe, mimo nawet braku konkretnej umowy 

partnerskiej, byłoby to bardziej zrozumiałe. Wyraziła wątpliwość, czy Wicestarosta powinien wyjechać 

do Francji wtedy właśnie, w formach wymiany rodzin i w ramach delegacji pobrać z tego tytułu środki. 

Powiedziała, iż w jej ocenie Wicestarosta powinien wyjechać w ramach urlopu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że udzieli odpowiedzi na piśmie po interpretacji 

zagadnienia przez prawnika- czy może być delegowany na zaproszenie strony francuskiej pracownik 

w przypadku braku porozumienia o współpracy. 

Radny Pan Mirosław Waluś zwrócił się z pytaniem do Skarbnika Powiatu w związku z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej kwoty 1mln zł rozbieżności w udziale w podatku od osób 

fizycznych. Stwierdził, że o ile mu wiadomo w momencie podejmowania uchwa ły RIO żadnej uwagi 

nie zgłaszało, a dziś traktuje to jako uchybienie lub błąd pisarski.  
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Skarbnik Pani Eleonora Gościniak wyjaśniła, że RIO dostaje zawiadomienie z Ministerstwa 

Finansów, jakie są prognozowane kwoty dochodów. W związku z kryzysem udziały były mniejsze, 

stąd Rada zmniejszyła o 1 mln zł, ale nie zostało ujęte to wyjaśnienie w opisówce do budżetu.   

Radny Pan Mirosław Waluś powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa tę informację posiadała 

chociażby dlatego, że miała naszą uchwałę o obniżeniu planu dochodów.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że wszystkie pytania które miał zadać, zadał 

na Komisji. Wszystkie błędy, które wkradły się w sprawozdanie zostały wyjaśnione. Dokonał pewnego 

podsumowania. Wyraził zadowolenie z kontynuacji inwestycji, które kiedyś ktoś wymyślił. Po stronie 

plusów umieścił również pozyskiwanie środków zewnętrznych- krzywa przychodów od 2003 roku 

rozwija się prawidłowo, rośnie majątek powiatu oraz jest prowadzona współpraca z gminami. 

Stwierdził, że martwi go dość spore zadłużenie, choć zdaje sobie sprawę, że majątek nie będzie rósł 

sam z siebie i że dziś jest czas na wykorzystywanie i pozyskiwanie środków zewnętrznych. Poza tym 

zwrócił uwagę na słabą kontrolę inwestycji. Jako przykład podał boisko w Brzeziu, gdzie jego zdaniem 

zabrakło gospodarskiego oka i powiat z tego tytułu będzie musiał prawdopodobnie ponieść koszty. 

Ponadto stwierdził, iż nie należy się tak spieszyć ze sprzedażą pałacu w Kosowie- tak szybkie 

obniżanie ceny, skoro pieniądze nie są aż tak bardzo potrzebne, również nie jest korzystne. Ma też 

kilka uwag co do opóźnienia prac remontowych przy wprowadzaniu tomografu oraz kilka innych 

szczegółów, o które pytał na Komisji. Podsumowując powiedział, że każdy radny będzie podejmował 

swoją decyzję, każdy zrobił swoje plusy i minusy przy sprawozdaniu z realizacji budżetu.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że dyskutujemy nad wykonaniem 

ubiegłorocznego budżetu, radny Pan Jędrkowiak mówił też o tegorocznym budżecie.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła się z pytaniem dotyczącym sprawozdania z wykonania planu 

finansowego SP ZOZ. Załączone sprawozdanie napawa niepokojem, gdyż na dzień 31 grudnia 

2009 r. zobowiązania wymagalne wyniosły 1.608.000 zł. Wszystkie te zobowiązania dotyczyły 

dostawców towarów i usług. Olbrzymia liczba firm oczekuje na zaległe środki finansowe.  

Dyrektor SP ZOZ Pan Piotr Miadziołko poinformował, że dniem 31 marca 2010 r. wszystkie 

zobowiązania wymagalne zostały zapłacone.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę, że zostały zapłacone zobowiązania z końca roku 2009, 

zapytała czy na dzień dzisiejszy nie ma żadnych zobowiązań wymagalnych.  

Dyrektor SP ZOZ Pan Piotr Miadziołko odpowiedział, że na dzień dzisiejszy szpital posiada 

płynność finansową, natomiast zobowiązania są, ale nie są to takie wielkości jak przedstawione 

w sprawozdaniu finansowym. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o wartość zobowiązań na dzień dzisiejszy. 

Dyrektor SP ZOZ Pan Piotr Miadziołko powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej informacji, 

ale jeśli jest takie życzenie przedstawi informację pisemną na ten temat na najbliższej komisji.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi radnych 

powiedział, że przy takim ogromie zadań nie jest się w stanie wszystkiego dopilnować tak, aby było 
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idealnie. Boisko w Brzeziu może jest przykładem niedoróbek, ale jego stan nie wynika wyłącznie 

z tego, że zostało źle zrobione, ale też z eksploatacji, która była nie najlepsza. Nie jest to sprawa 

na tyle ważna, aby mogła zaważyć na pozytywnym zaopiniowaniu wykonania budżetu. Starosta 

zwrócił uwagę, że szpital zakończył wynikiem ujemnym swój ubiegłoroczny bilans, lecz w stosunku 

do sąsiednich szpitali sytuacja jest dobra, a może nawet bardzo dobra. Kondycja szpitala jest na tyle 

dobra, że nie pogrąża ona naszego budżetu, czego nie mogą powiedzieć sąsiednie powiaty. 

Podkreślił, że należy cały czas zwracać uwagę na to, aby nie było zbyt dużego rozmachu w realizacji 

tych zadań służby zdrowia, w tzw. nadwykonaniach, które mogą pogorszyć sytuację szpitala. 

Narodowy Fundusz Zdrowia nie jest do końca wydolny i nie chce za wszystko zapłacić. Wracając 

do sprawozdania powiedział, że jeżeli zawierało ono jakieś błędy, to po zadanych pytaniach zostanie 

ono przeanalizowane i zostaną udzielone odpowiedzi na piśmie. Nie powoduje to, aby były gdzieś 

błędy merytoryczne w wydatkowaniu środków, co potwierdziła Regionalna Izba Obrachunkowa.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że bogate orzecznictwo 

oraz opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej wskazują na to, że temat udzielenia absolutorium 

powinien być dyskusją nad sprawozdaniem finansowym z wykonania budżetu. Kwestia oceny zadań 

inwestycyjnych, realizacji tych zadań, dopilnowania może mieć wpływ na charakter oceny politycznej, 

natomiast nie ma żadnego znaczenia przy ocenie sprawozdania z wykonania budżetu.  

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że co innego orzeczenie Kolegium a nasza rozmowa 

o sprawozdaniu finansowym. Podała przykład przychodni na ul. Wrocławskiej w Gostyniu, 

gdzie wydłużenie procesu inwestycyjnego a jednocześnie dość szybkie rozwiązanie umów 

z najemcami sprawiło uszczuplenie dochodu powiatu, czego Kolegium nie jest w stanie ocenić. 

Dodała, że ma świadomość przeszkód, jakie w takich sytuacjach istnieją i pytanie kiedy zwolnić 

pomieszczenia, gdy się czeka na środki zewnętrzne jest dużym problemem, ale jednocześnie 

pomieszczenia te dość długo stały puste i nie przynosiły dochodów.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński ustosunkowując się do wypowiedzi radnej powiedział, 

że mogłaby być taka sytuacja, że lekarze do końca wynajmują pomieszczenia ale w tym przypadku 

sami tego chcieli. Jeżeli opuścili pomieszczenia, gdyż wybudowali sobie własny ośrodek zdrowia, to 

nie ma innego wyjścia. Dodał, że problemy są też z windą w ośrodku zdrowia, która się stale psuje. 

Winda kosztowała 400.000 zł a nie można do niej zmieścić noszy. Lekarze sami opuścili 

pomieszczenia przychodni, pozostałym najemcom zaproponowano rozwiązanie umów 

za porozumieniem stron. Termin realizacji inwestycji przeciągał się, gdyż środki unijne zostały 

przekazane później niż pierwotnie planowano.  

Radna Pani Elżbieta Palka odnosząc się do sprawy windy powiedziała, że nastąpiła zmiana 

przeznaczenia obiektu- winda miała służyć zupełnie innym celom, zgodnie z którym chory na noszach 

nie byłby transportowany na piętro. Co do nadzoru po uruchomieniu windy w okresie gwarancyjnym 

zwróciła uwagę, że nadzór ten przypadł już na 2007 rok.  
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Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Deutsch przedstawił projekt uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium zarządowi Powiatu za 2009 rok. Poinformował, że zgodnie 

z przepisem art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej 

właściwości Rady Powiatu należy rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu. Ponadto, 

w związku z art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych rozpatrzenie 

sprawozdania oraz podjęcie uchwały w sprawie absolutorium winno nastąpić w terminie do dnia 

30 kwietnia roku następującego po roku budżetowym. W dniu 22 marca 2010 roku Zarząd Powiatu 

zgodnie z przepisem art. 199 ust. 1 ustawy o finansach publicznych przedłożył Radzie Powiatu 

sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 2009 rok. Powyższe sprawozdanie 

zostało skierowane przez Przewodniczącego Rady do wszystkich Komisji stałych rady celem 

zaopiniowania. Zgodnie z przepisem art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 89 pkt 2 

Statutu Powiatu Gostyńskiego, komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu powiatu, występuje 

z wnioskiem do rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi 

oraz załącza projekt uchwały rady w sprawie absolutorium zgodny z treścią wniosku. Na posiedzeniu 

w dniu 31 marca br. Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Gostyńskiego za 2009 r. oraz wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu Gostyńskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2009 r. 

 

Uchwała Nr XXXIX/327/10 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego 

za 2009 rok została podjęta w wyniku głosowania- 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 15:10. 
Ad. 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków przedstawił 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Poinformował, że zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego określonymi w uchwale 

Nr XXXIX/289/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i rozliczania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków osoby ubiegające się o dotacje na prace przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków składają w terminie do 15 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji wniosek 

 



20 

 

wraz z wymaganymi załącznikami. Do 15 września 2009 r. wnioski o dotację w Starostwie 

Powiatowym w Gostyniu złożyli:  

Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wielkopolskim, Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich, Konwent OO. Bonifratrów w Piaskach- Marysin 

oraz Parafia Rzymsko- Katolicka p.w. św. Jadwigi w Pępowie.  

Zarząd Powiatu proponuje następujący podział środków przeznaczonych w budżecie powiatu 

na ochronę i konserwację zabytków w kwocie 50.000,00 zł pomiędzy wnioskodawców i przyznanie 

dotacji:  

1) Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wielkopolskim na remont dachu 

w zespole kościoła parafialnego w wysokości 20.000,00 zł, 

2) Parafii Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich na prace renowacyjne 

i przebudowę dawnego wikariatu na świetlicę środowiskowo terapeutyczną spotkań 

kulturalnych (elewacja) w wysokości 8.000,00 zł, 

3) Konwentowi OO. Bonifratrów w Piaskach- Marysin na łączną kwotę 7.000,00 zł z podziałem 

na zadania: prace konserwatorskie  i restauratorskie nawy kościoła klasztornego w wysokości 

5.000 zł oraz na  wykonanie i montaż okna drewnianego w systemie EURO w wysokości 

2.000 zł, 

4) Parafii Rzymsko – Katolicka p.w. Św. Jadwigi w Pępowie na wykonanie prac restauratorskich 

w elementach okien oraz wykonanie prac stolarskich w wysokości 15.000,00 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za”. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 

 
W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXXIX/328/10 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Ad. 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani 

Eleonora Gościniak.  
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Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 9 marca 2010 roku przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 rok. Zmiany w planie 

dochodów. 

1. Przeniesienie pomiędzy paragrafami w planie dochodów klasyfikacji środków unijnych 

(po zmianie klasyfikacji 12 marca 2010 r.) - dz. 851 rozdz. 85111; dz. 801 rozdz. 80130 – 

z § 6298 na § 6207 i dz. 853 rozdz. 85395 – z § 2708 na § 2007. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 44 024 zł z tyt. zwrotu dotacji za 2009 z SP ZOZ 

w Gostyniu – dz. 758 rozdz. 75814 § 2910. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 4 209 zł z tyt. wpływu środków w ramach współpracy 

polsko-niemieckiej dla ZSOiZ w Krobi  – dz. 801 rozdz. 80130 § 2700. 

Zmiany w planie wydatków. 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4 209 zł na wyjazd młodzieży z ZSOiZ w Krobi do Bawarii 

– dz. 801 rozdz. 80130 § 4300. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20 400 zł dla ZSR w Grabonogu na dofinansowanie 

wyjazdu młodzieży na Ukrainę - 1.000 zł, przyłącze do kanalizacji sanitarnej - 15.400 zł oraz 

pokrycie kosztów czynszu dzierżawy placu manewrowego 4 000 zł – dz. 801 rozdz. 80130 

§ 4300 – 1000 zł,  § 4520 - 4.000 zł § 4270 - 15.400 zł. 

3. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 23.624 zł - dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 

4. Przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami w Starostwie i w PINB.  

Zmiana w załączniku nr 3 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2009-2011 w kolumnie „Zadania” zmiana w zdaniach rozbicia paragrafów z § 6058 na § 6057. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za”.  

 
W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXXIX/329/10 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została podjęta 

w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu pn. „Z Napoleonem do Wielkopolski – 

promocja walorów turystycznych i kulturowych regionu południowo-zachodniej Wielkopolski”, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet VI – Turystyka i środowisko 
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kulturowe, Działanie 6.1 – Turystyka, Schemat II – Promocja i informacja turystyczna przedstawił 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak.  

Cel przedmiotowego projektu - stworzenie i promocja nowego produktu turystycznego o zasięgu 

ponadregionalnym - wpisuje się w założenia Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2007-2013, Priorytet VI – Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 – Turystyka, 

Schemat II – Promocja i informacja turystyczna. Projekt jest także spójny ze Strategią 

Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Gostyńskiego, cel szczegółowy: powiat zapewnia odpowiednią 

ofertę kulturalno-rekreacyjną, a także z Planem Rozwoju Lokalnego Powiatu Gostyńskiego na lata 

2007-2015, cel: zwiększona rola turystyki w gospodarce regionu, zadania: poprawa infrastruktury 

turystycznej; opracowanie, rozwijanie i promocja produktów turystycznych powiatu; rozwój i promocja 

szlaków turystycznych, w tym ścieżek rowerowych i konnych. Celem projektu jest m.in. wytyczenie 

wspólnego szlaku łączącego partnerskie powiaty, wydanie publikacji – map turystycznych, folderów 

itp. oraz organizacja imprez nawiązujących do tytułowego bohatera. W związku z powyższym 

przedmiotowe zadanie planuje się sfinansować z w/w Programu Operacyjnego w wysokości 85 % 

kosztów kwalifikowanych projektu. Wkład własny, który zgodnie z założeniami działania 6.2. 

Priorytetu VI WRPO wynosi 15%, zostanie sfinansowany ze środków własnych Lidera i Partnerów 

Projektu, zgodnie z zapisami porozumienia partnerskiego. Warunkiem przystąpienia do konkursu 

o dofinansowanie ww. projektu jest zobowiązanie Lidera i Partnerów Projektu do zaplanowania 

środków na realizację projektu w budżetach. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za”. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”.  

 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o Strategię Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Gostyńskiego, 

kiedy ona była przeglądana, aktualizowana bądź też monitorowana przez specjalną grupę wpisaną 

w strategii do takich spraw. 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak powiedział, że Strategia była przeglądana w momencie tworzenia 

Planu Rozwoju Lokalnego, czyli ok. 1,5- 2 lata temu. Stwierdził, że jest to odpowiedni moment 

do tego, aby zespół spotkał się i przeanalizował aktualność Strategii.  

 
Uchwała Nr XXXIX/330/10 w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu pn. „Z Napoleonem 
do Wielkopolski – promocja walorów turystycznych i kulturowych regionu południowo-
zachodniej Wielkopolski”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-
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2013, Priorytet VI – Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 – Turystyka, Schemat II – 

Promocja i informacja turystyczna została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 8 g) 
Projekt uchwały w sprawie realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów 

budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego” przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 

Poinformował, że do tej pory unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest odbywało się poprzez 

dofinansowanie udzielane z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Obecnie po likwidacji Funduszu środki przeznaczone przez Wysoką Radę na likwidację wyrobów 

zawierających azbest znajdują się w budżecie powiatu. Zgodnie z art. 403 ust. 1 w związku 

z art. 400a ust. 1 pkt 5, 8 i 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska Powiat 

finansuje:  

1) ochronę środowiska poprzez wspomaganie realizacji zadań modernizacyjnych służących ochronie 

środowiska,  

2) przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami oraz 

3) przedsięwzięcia związane z ochroną powierzchni ziemi. 

Zgodnie z powyższym należy stwierdzić, że unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 

realizuje wskazane zapisy ustawy. Zarząd Powiatu do tej pory ściśle współpracował z samorządami 

gminnymi w omawianym zakresie. Upoważnienie zawarte w uchwale pozwoli na sformalizowanie tej 

współpracy i wspólne wypracowanie założeń realizacji programu.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Komisja wnioskuje jednocześnie o dokonanie następujących zmian w projekcie uchwały: 
1. w § 1 proponuje się nadać następujące brzmienie ust. 4  

„Strony porozumienia określają sposób rozdysponowania środków w roku 2010 
zgromadzonych w następujący sposób: 
1) Powiat Gostyński: 50.000 PLN, 
2) Samorządy gminne: w wysokości odpowiadającej 1 PLN na każdego mieszkańca 

danej gminy, 
3) Pozyskane przez Powiat środki zewnętrzne na realizację programu. 

2. w § 2 wyrażenie „samorządu terytorialnego” zastąpić wyrażeniem „samorządów 
partnerskich”  
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Radny Pan Mirosław Waluś powiedział, że na posiedzeniu Komisji zgłosił uwagę dotyczącą 

brzmienia § 2 pkt 2 projektu uchwały dotyczącego adresatów programu. Zapytał, dlaczego tylko tacy 

adresaci są wymienieni. Wynika z tego, że z programu nie będą mogły skorzystać spółdzielnie 

mieszkaniowe oraz inne instytucje, które takowe obiekty budowlane zawierające azbest posiadają. 

Dodał, że dzisiaj miał uzyskać informację, czy takie rozszerzenie adresatów programu jest możliwe 

i zgodne z prawem  

Sekretarz Pan Leszek Maliński poinformował, że na spotkaniach z przedstawicieli samorządów 

gminnych rozważano te kwestie. W pierwszej kolejności środki były wydatkowane dla osób 

fizycznych, jako najsłabszych podmiotów na rynku, którym niekiedy ciężko jest sfinansować usunięcie 

tego rodzaju wyrobów. W toku dyskusji do adresatów programu dodane zostały jednostki 

organizacyjne samorządu terytorialnego. Dodał, że to od radnych i od akceptacji gmin zależy, 

czy rozszerzyć krąg podmiotów. Biorąc pod uwagę liczbę azbestu, która jest zgłoszona 

do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, środki przeznaczone na ten cel są bardzo 

skromne. Do tej pory, wg informacji Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

zainteresowanie realizacją programu jest bardzo skromne, przeznaczane środki były w większości 

wykorzystywane. Rozszerzenie programu na inne podmioty grozi tym, że te podmioty jako lepiej 

przygotowane do absorpcji środków, szybciej złożą wnioski niż osoby fizyczne i wykorzystają pulę 

środków przeznaczonych na likwidacje azbestu. 

Radny Pan Józef Konarczak zwrócił uwagę na ilość środków. Poszerzenie kręgu podmiotów 

mogących skorzystać z tych środków może spowodować powstanie problemu z niewystarczająca 

pulą pieniędzy.  

 

Wnioski Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zostały przyjęte w wyniku 

głosowania- 18 głosów „za”. 

 
Uchwała Nr XXXIX/331/10 w sprawie realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest z obiektów budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku 
głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Ad. 9) 
W związku z brakiem zapytań w pkt. 7 porządku obrad, w punkcie „Odpowiedzi na zapytania radnych” 

głosu nie zabrano.  
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Ad. 10) 
W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano.  

 

Ad. 11) 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski, na podstawie uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 17 kwietnia 2000 r., poinformował o zleconych delegacjach służbowych radnym- 

Panu Kazimierzowi Musielakowi – wyjazd w ramach współpracy polsko- ukraińskiej w dniach 

11-17 kwietnia 2010- rejon Tywrow oraz Panu Jarosławowi Jędrkowiakowi - wyjazd studyjny 

na Ukrainę w dniach 7- 14 maja 2010. Nawiązując do dyskusji prowadzonej dzisiaj podczas debaty 

absolutoryjnej zaapelował, aby nie traktować wyjazdów radnych jako sposobów na uzyskanie diety 

czy dodatkowych środków rekompensujących zwrot kosztów podróży. Dyplomacja, nawet ta 

na poziomie lokalnym, to także praca i zaszczyt reprezentowania Rady Powiatu oraz mieszkańców 

całego Powiatu Gostyńskiego. Zlecenia podróży służbowych odbywa się w kontekście pewnego 

podziału, także natury politycznej. Jest to dobry dyplomatyczny zwyczaj, że w delegację udają się 

także przedstawiciele opozycji. Ponadto Przewodniczący przypomniał, że 30 kwietnia upływa termin 

składania oświadczeń majątkowych. Powiedział też, że pod koniec maja br. planowana jest sesja 

wyjazdowa Rady, zakłada się odwiedzenie największych inwestycji realizowanych w tej chwili 

przez powiat- prace modernizacyjne w szpitalu, prace związane z budową hali sportowej oraz obiektu 

w Grabonogu. Również radni mający własne propozycje dotyczące sesji wyjazdowej proszeni są 

o kontakt w tej sprawie. 

Przewodniczący poinformował też o XI Indywidualnych Mistrzostwach Polski Radnych i Pracowników 

Samorządowych w tenisie stołowym- 19- 20 czerwca 2010 r. organizowanych przez Powiat Żagański 

i Urząd Miejski w Szprotawie. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zaprezentował radnym dwie butelki z płynem. Zwrócił się 

z pytaniem do Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu Pana Piotra Miadziołko o ilość pacjentów 

przebywających obecnie w szpitalu.  

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko stwierdził, że trudno powiedzieć, gdyż ta liczba stale się zmienia, 

są pobyty jednodniowe i kilkudniowe.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy jest to 10 pacjentów, czy może 20, 30 a może 100 

pacjentów. 

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko powiedział, że jest ich więcej niż 50.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, kto dostarcza wyżywienie do szpitala, czy jest to firma 

zewnętrzna.  

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko potwierdził, że jest to firma zewnętrzna która dostarczała żywność 

jeszcze zanim on został Dyrektorem.  
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Radny Pan Jarosław Jędrkowiak prezentując butelki powiedział, że został poproszony 

przez jednego z pacjentów o interwencję. Poprosił on o przyjazd do szpitala i zabranie próbek 

herbaty. Z informacji uzyskanych od tego pacjenta wie, że herbata ta nie zostaje wypita. Piją ją tylko 

zdesperowani pacjenci, którzy nie mają nic innego do picia. Zachęcił radnych do spróbowania 

herbaty. Stwierdził, iż jego zdaniem napój ten ma mało wspólnego z herbatą.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił się o zachowanie powagi sesji, 

zaapelował o nie robienie happeningów.   

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że to nie happening, to herbata, którą 50 osób 

spożywa codziennie. Zwrócił się do Dyrektora SP ZOZ o interwencję w tej sprawie.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że rozumie temat, kwestia wyżywienia 

pacjentów jest bardzo ważna. Prosi jednak o zachowanie powagi obrad.  

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko podziękował za zwrócenie uwagi na szczegóły dotyczące pracy 

szpitala, jest to bardzo ważne w całym procesie leczenia pacjenta jak również w rehabilitacji 

poszpitalnej. Zwracając uwagę na sytuację finansową szpitala powiedział, że szpital nie może 

podawać pacjentów wyżywieniem z górnej półki. Dyrektor powiedział, że sprawdzi to, o czym mówi 

radny, porozmawia z dostawcą. Stwierdził też, że gdyby skarga taka wpłynęła na piśmie, miałby 

podkładkę dla dostawcy, że coś takiego miało miejsce.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, iż jego publiczna wypowiedź jest formą skargi. 

Poinformował też, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji pytał o oszczędności rzędu ok. 7-8 % 

na wyżywieniu i czy nie idzie za tym pogorszenie jakości wyżywienia. Otrzymał wówczas odpowiedź, 

że nie. 

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko wyjaśnił, że stawka żywieniowa jest taka sama, jak w ubiegłym roku. 

Oszczędności widoczne w planie finansowym wynikają z długości pobytu pacjenta w szpitalu- 

przy pobytach jednodniowych pacjent nie korzysta z wyżywienia.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zwrócił się o przekazanie jednej z butelek celem przebadania 

przez SANEPID.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że nie jest to próbka relatywna, zapewne została 

pobrana niezgodnie z procedurami. Tu chodzi o smak, a nie o zanieczyszczenie. Być może jest to 

kwestia przechowywania herbaty w pojemnikach.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że skargi są uzasadnione, jeżeli faktycznie coś nie 

jest tak. Zwrócił się z prośbą, aby w przyszłości próbkę taką mógł pobrać pracownik SANEPID-u. 

Dodał, że nie jest to pierwsza skarga na wyżywienie w szpitalu- w tym zakresie została 

przeprowadzona kontrola.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił się z pytaniem do Dyrektora SP ZOZ o przyszłość 

gabinetu rehabilitacji znajdującego się przy ZOL w Poniecu.  

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko powiedział, że najprawdopodobniej ZOL zostanie przeniesiony 

do Gostynia z dniem 1 stycznia 2011 r. , przenosiny odbędą się być może w okresie świątecznym, 
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kiedy tych pacjentów jest mniej. Odnosząc się do gabinetu rehabilitacji powiedział, że chciałby 

pozostawić go w Poniecu ze względu na zapotrzebowanie na tego typu usługi. Wstępnie na ten temat 

rozmawiał z Burmistrzem Ponieca i rozmowy będą kontynuowane również na posiedzeniu Komisji 

Budżetowej dnia 27 kwietnia br. oraz na spotkaniu z Siostrami.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy została prześledzona umowa najmu z Siostrami 

na budynek w Poniecu, czy pozwala ona wypowiedzieć umowę w trybie zwyczajnym.  

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko poinformował, że umowa została zawarta do 2014 roku, wszelkie 

inne wcześniejsze wypowiedzenia umowy są możliwe na podstawie Kodeksu Cywilnego.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła się z pytaniem do Przewodniczącego Rady Powiatu o projekt 

uchwały przedłożony przez Klub Lewica i Demokraci w sprawie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 

Gostyńskiego”.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że do końca maja mogą spływać 

wnioski o przyznanie tego wyróżnienia, które następnie zostaną skierowane pod obrady Komisji, 

w skład której wchodzi Przewodniczący Rady, Starosta, Przewodniczący wszystkich komisji stałych, 

Wiceprzewodniczący Rady.  

 

Ad. 12) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rad zamknął XXXIX sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego o godz. 15:50.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

      /-/ Robert Marcinkowski 

 

Protokołowała  

Elżbieta Mikstacka 

 

 


